propria subter eam firmavimus et ahnuli nostriim-
, pressione assignari jussimus.
C SigriumLadovici imperatoris Angnsti.

Blminmaris notarius ad vicem Fridugisi reco-

gnovit.
Data v Idus Jonii, anno, Christo propitio, 18 im-

perii domrii LudOvicl piiiisirai Augusti, indiclione
nona. Actum Eagelheim palatio, ifi Dei noraine feU-
citer. Ametti

tinensi. Anaus fuadatioBis deducendusest ei Chro-
nico Herroanni Contracti, qui illam ponit ad annum
75J. Monasteriumi Fabariense, rteste Bmschio, de
Episcopat. Germ., tora. I, pag, 13, situmestprope' Rhenum in Alpibus RhCtiaa, supra Mariaefeldum.

D Muitumcelebrantur thermoeFabanenses: catalogum
scripiorum, qui de u> scripserunt, receoset D. Hal-
ler, in crititchen Verzeichnittet oller Schrifun, wel-
che die SchweHz+etreffen,tom. II, pag. 186-209.

« Hoc est exeraplum niissorum aommiconun, qui
a rege coBstitufierarit nt in ducom, comitaro, caele-

rarumqBemafislratuom provincialittmmores et acia
hiquirerent. Forn*m1assecondnm qtias iudicium a
rinssis ihstltatum exei^Ba*wr, exhlbent chartae noB-
httllaemonasierii San^iGalli a GoJdasioeditae, in
tom. Âfi-ai^^v^i^^^pan^fj^ji^ag. 55etseq.
Vlde prast^S om!_rfaBcisci de Roye de missis
dominicis anho^leTSmpffessuJn. Exstat apud Balu-
zi&m, tom. 1Capftol.; col. 653, et.Bouquetum, tom.
VI, pag. 345, LuddVtctetLotharii imperatorura an.
828 epwtou eacyclk^ de^nisto per totum regnnm.iattifartaai' - ' :':-h:»r ;;.' . ..* .. rV
imneiMn.. .. ' . _
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CLXIV.
PBOTVBOMENSI8. MABTINIECCLESIA.'

(AttBO831.)
He Turonentit episcopus dominari prtesumat apud-

S. Martinum, et ut fratres liberam habeant facul-
tatem eligendi abbatis.

[Apud Marten., Ampl. ColL, tom. 1, p. 86, ex char-
tario S. Marlini.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesn

Chrtsti, Ludovicus, divina ordinanteprovideritia, ira-

perator Augiistus.
Si locis Deo dicatis quiddam'honoris conferimus,

et Deo in eis famulantium pacis et tranquillitatis
curam gerimus, et ad ministerium suum llberius

exseqnendum opem ferimus, hoc nobis procul dubio
ad staturo regni terreni corroborandum, et ad aeter-.
naevitaebeatitudihem capessendam profuturum esse
Credimus. Idcirco notumfieri volumus omnibus ftde-
libris sanctae Dei Ecclesiae et nostris, prsesentibus
scilicet et futuris, qoia ad petitionem fratrnm, in
monasterio sancti Martini confessoris Cbrisii atqne
pontiQcisDeo fideUter deservientium, dilecta conjux
Bostra Judith augnsta nobis suggessit jier privile-
giumpatris nostri domni Caroli piae recordationis
iroperatoris serenissimi, seu caetera regaUa, nec rion
etiam apustoUcaprivilegia, quojnodo idem monaste-
rium a dominatione episcopi Turonicse urbis Iibe-
rnm nunc usque erat, qualiterque procul dubio U-
eentiam habuerit eligendi ex seipso abbatem dignis-
simam, petiitque culmen dignitatis nostraeut propter
amorem et honorem Domini noslri Jesti Christi, et
ob reverentiam beatiMartini nqntificis patroni noslri

pecnliaris, eadem nostra auctorilate imperiali fir-
mare dignareraus. Nos quoque ejusdem dilectaecon-

(ugis nostrae Judith salubri suggestione commoti si-
mul et hortatu, atque intervenlu venerabUium no-
strorum ad hoc perficiendnm commoniti, hanc no-
strae auctoritatis confirmationem memorato mona-
sterio aiqne fratribus in eodem Deo deservietttibns

eonscxipsimus, ac dare decrevimus, per quam con-
stituimus, atque perenniter firmum fore decernimus,
ut ia supra fato monasterio, sive fratribus, primus
episcopus Turonicaeorbis non plus dominari prae-
sumat, aut licentiam dominandi habeat, vel aliquid
eerte novi introdncat, aut irivicis vel vUIis mansio-
naticos accipiat, seu quicunque urbis ejusdem suc- j
cessor exstilerit, quam praedecessores sui tempore
ejusdem genitoris nostfi dorani Caroli, sive avi nostii

glofiosi Pippini regis fecerunt, sed sub ipso eodem-

que modo charitatis sive dUectionis cum jam me-

moratis fratribnsin Deo vivat, absque quaUbetno-
vitatis roolestia. Simiiiler sine dubio statuimus at-

que perpetuo firmissimum esse volumus, ut merao-
ratl monasterii fratres licentiam habeant de seipsis
eligendi abbatem, qui eis praeesseet prodesse possit
in omni morum honestate et Scripturarum erudi-

* Diploma hoc anecdotum commuoicayit Dorai-
nas de Jostex ipso autographo descriptum.

J>Inde patet error Jlgidii Tschudii, GalliaeCo-
matoe lib. H, part. i, cap. 9, pag. 316, et Joannis Ja-

A tione, ea tantum conditionc praemissa ut quandiu

Fridegisus abbas, eujus etiara consultu actum est ut

hanc confirmalionem fieri statueremus, memoratum

monasterium habuerit, nullum proejudiciumaut in-

quietudinem de quibusUbet causis patiatur. Post

Uliusvero decessunv memorati fratres haheant fa-

cnltatem eligendi de ipsis abbatem, quem optimum
et nobilitate generis, et probitate morum et in scri-

pluris eruditum judicaverint. Et si lalis inibi, quod
non optamus, reperiri non poterit, tunc imperiali

potestali id reservandum statuimus, Monemus quo-
que omnes qui nobis in imperio a Deo nobis com-

misso successuri sunt, ut sicut illorum, statuta a

soccessoribus suis conservari velint, ita in omnibus

hanc nostram constkutionem perpetuis temporibus
B conservare studeant ad Ulorumet nostram commu-

nem salutem. Et ut haec nostrae auctoritatis praece-

ptioet constitutio privilegii firmior habeatur, et per
futura tempora meUus conservetur, manu propria
eam subscripsimus,et de buUanoslra subter sigillari

jussimus.

Signum Ludovici serenissiroi imperatoris.
Hirminmaris notarius ad vicem Fridugisi reco-